6. Ex eodem verbo apparet, illum ipsum ei (linguæ) gubernatorem visum, qui eam creavit: et ex Christi nomine ecclesia christiana vocata est, quem nos, qui christiani sumus, caput nostrum adpellamus, nosmet vero ejus membra et articulos; ejusque filius is est, quem in hunc mundum misit: idem pater noster est, cuius nos liberi sumus; qui pater, uti exspectare par est, liberos suos ita regit, uti eorum commodo maxime expedit. Ideo vero hoc verbum ex missa desumtum

litera enim prima verbi sequentis extremam prioris verbi veniens excludit, et dicitur Hebraice osanna, quod interpretatur "salvifica", subaudiendo vel "populum tuum" vel "totum mundum".

lofsöngr honum þótti mestr frammfluttr þessa heims við sik sjálfan; er þar ok vår hjálp öll í fólgin, er um hans písl er rætt ok sár, er hann þoldi á krossinum helga, er or rann bæði blóð ok vatn; ok í því erum vér skírðir, er rétt trúum á almáttkan guð; ok þat hans hold ok blóð, er í messunni er frammflutt, er ýrt farnest, þá er vér fórum af þessum heimi. Nú skal þat ván vår at vætta þess, at svá fremi farist oss vel, er svá verðr sem hann hesir syrir sèð: at bæði sè, at hann er í för með oss ok vér með honum, þá er vér fórum heim til föðurleifðar várðar; ok þá er hann hesir skipt sínu liði sér til hægri handar eptir dómsdag, þá skulum vér hesja upp Allelújá¹, syrir því at þat er eigi jarðneskr söngr, sýngja þetta þá allir saman tú fylki guðs engla ok manna, þá er almáttigr guð ferr meðr sína ferð heim í himinríkis dýrð, ok skulum þá una í sífelli, svá at aldri skal eptir² verða, með guði almátkum, þar sem hann er æ ok æ með seðr ok syni ok helgum anda, sá er lífir ok ríkir einn guð of allar aldir veralda. Amen.

¹⁾ De Alleluia sic Isidori Orig. loco ante proxime citato: *Alleluia duorum verborum interpretatio est, hoc est, laus Dei, et est Hebræum, ia enim unum est de decem nominibus, quibus apud Hebræos Deus vocatur; Amen significat vere sive fideliter, quod et ipsum Hebræum est. Quæ duo verba, Amen et Alleluia, nec Græcis, nec Latinis, nec Barbaris licet in suam linguam omnino transferre vel alia lingua annunciare; nam quamvis interpretari possint, propter sanctiorem tamen auctoritatem servata est ab apostolis in iis propriæ linguae antiquitas.*

suit, quod ipse novit, quem hymnum sibi decantatum hac in vita præstantissimum judicet. In eo quoque spes nostra omnis posita est, quum sermo habetur de ejus cruciatu, quem in sancta cruce perpessus est, deque vulnere ejus, e quo et sanguis et aqua effluxit, in quo baptizati sumus, qui in deum omnipotentem recte credimus; ejusdemque caro et sanguis, quæ in missa proferuntur, nostrum sunt viaticum, ex hac vita demigrantium. Itaque ea nostra spes esto, ut speremus, nobis tum demum nostram migrationem feliciter cesseram, si ita acciderit, ut ipse providit, ut et nos ille et illum nos comitemur, domum in patriam nostram concedentes. Qui quum, exacto die judicii, cohortes suas a dextra sua collocaverit, *Alleluia* ordiemur, eo quod hic terrestris cantus non est; quem cantum universæ decem cohortes dei angelorum et hominum tunc una canent, quum deus omnipotens suo cum comitatu domum in regni cœlestis gloriam revertetur; nosque perpetuo, nunquam ut ullus finis sit futurus, felices manebimus apud deum omnipotentem, quo loco ipse est sempiternum cum Patre et Filio et Spiritu Sancto, qui vivit et regnat unus deus per omnia seculorum. Amen.

Tanta enim sacra sunt nomina, ut etiam Johannes in Apocalypsi referat se spiritu revelante vidisse et audivisse vocem cœlestis exercitus, tanquam vocem aquarum multarum et tonitruum validorum, dicentium Amen et Alleluia; ac per hoc sic oportet in terris utraque dici, sicut in cœlo resonant. — ²⁾ endir conjec. Rask.